
» >  obsah
«  SKOMORAVSXA КОНИ Ш ПАМ OOBOROVTCH SVAZU

V A R U J E
I Hrozí 
I zneužití
krize:

РгклЬглсс důchodů 
Chudoba v nc/amrslnAnosti 
K ic llonAm sc zdravím

strana 7
Čerpání dovolené 
v době nemoci?

strana I
Proměny Sokolovska

P O V I N N Ý  VÝTISK
Krajská knihovna 

K a r l o v y  Vary

T is ícF íM ň n ířm íá řs lv í 
budou bez práce

» >

Roman Onderka: 
Vláda nesmí 
zneužívat krizi 12

Kdy je péče o dítě
posuzována

Vliljako výkon práce

Jak se vám líbí
Revue Sondy? 17

Boj o Evropu O C
teprve začíná 26strana 22

Zařaďte si mezi oblíbené: w w w .eso n d y .cz
Aktuální rozšířené vydání magazínu Revue Sondy - portál pro 
sebevědomé zaměstnance a firemní kulturu.

Nejjednodušší objednávka předplatného Revue Sondy - pomocí SMS 
SMS pošlete na č. 900 11 06 (platí pro všechny operátory) ve formátu:
OBJ SONDY JMÉNO PŘÍJMENÍ ULICE C.DOMU MESTO PSC
Při psaní zprávy používejte velká písmena bez diakritiky. Za zprávu v max. délce 
160 znaků zaplatíte pouze 6 Kč včetně DPH.

Г  Že Jíte ndortalí jvé Maty je flMtnét ale 
I  těí/i pér Wwcp vás nevyMnea Mnfcv je rotře^jí.

U

пЛмГбУиб
D D fl Q F R F V /P nn M r ZAM FQTM ДМПРPRO SEBEVĚDOMÉ ZAMĚSTNANCE 
A FIREMNÍ KULTURU

Korálky ze slz 
sklářů
„Pane ministře, kdy už vám 
konečně dojde, že ti lidé 

nemají na jídlo, a aby měli co 
jíst, musí se zadlužovat 
и lichvářů, protože stát se na 
ně doslova vykašlal. Pracují, nedostávají mzdu a hladoví! 
Uvědomujete si, co vám vůbec říkám?“ Takto se obořil 
předseda odborového svazu sklářů na ministra práce 

bezprostředně po skončení zpravodajského televizního 
pořadu, ve kterém oba vystupovali. Škoda jen, že krutou 
pravdu nevmetl politikům do tváře přímo v živém přeno
su. Právem by si to zasloužili, protože právě jejich nečin
nost a nikoliv krize poslala téměř sedm tisíc lidí do bez

naděje, zklamání a zoufalství.
Už v říjnu loňského roku, tedy před pěti měsíci, skláři 

důrazně upozorňovali premiéra a příslušné ministry na 
naléhavost zabránit znehodnocení státních aktiv ve fir

mách skupiny Bohemia Crystalex Trading a Porcela Plus 
a na možné následky. Předložili i návrhy nezbytných 

legislativních změn, které mohly odvrátit tragédii zaměst
nanců českého odvětví s dvousetletou tradicí. Jedná se 

o majetková práva spojená s akciemi společností Sklo 
a porcelán, která měla být českému státu bezúplatně 
vydána na základě tzv. „redempční smlouvy“, a to bud ve 
formě výnosů z jejich prodeje, anebo v podobě hlasova
cích'práv к akciím. Nikdo z odpovědných politiků zatím 

neodpověděl na otázku, proč se vláda svým usnesením 
těchto hlasovacích práv vzdala. Právem se skláři ptají, 
proč Česko nevynaložilo na záchranu hodnoty zmíně
ných akcií alespoň minimum z 6 miliard korun, které vel
koryse půjčilo Lotyšsku na překonání krize, a také zůstali 

bez odpovědi.
Co kdyby takhle čtyři měsíce díky „svým nedopatřením“ 
nedostávali platy ministři? Dovedete si představit, 
s jakým nasazením a odvahou by hledali nápravu? Ale 
odvahu ani slušnost nenašli, když měli vyjít před budovu 
vlády a přímo postiženým demonstrujícím sklářům ales

poň říci „Promiňte, vyřešíme to.“ Jak? Odpovědi ministra 

práce čtěte na straně 14 a 15.

/
Mgr. Jana KAŠPAROVÁ,

šéfredaktorka

Kresba: Miloslav MARTENEK

REVUE s o m d u  3

http://www.esondy.cz

